
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

  B 

 4    

  A 

 8 

  2 7 

 

3     

 

 6  9 

  C 

5 

 

   

A B C 

平成 25 年 1 月・新春号 

発行元 北海道ハピニス 

和幸園芸術の森 ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ

のえるの森 

札幌市南区石山東 7 丁目 1－55 

連絡先 011－594－2077 

 

 
 

 

 

謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

旧年中は格別のご愛顧を賜り 

厚くお礼申し上げます。 

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 

のえるの森スタッフ一同 

 スタッフ名鑑 

1から30まで順番に

点を結ぶとあるもの

が浮かんでくるよ♪ 

春になったら顔を

出すよ！！ 

★ヒント★ 

【縦のカギ】 

1．夏のお祭り。○○○○○ 

4．扉を英語で言うと？ 

6．日本古来の紙。丈夫で綺麗です。 

7．ソメイヨシノ等、ピンクの花。 

8．江戸時代から女の子は正月にこれで遊びました。 

9．のぼり○○温泉はいい湯だな♪ 

【横のカギ】 

1．物を収める場所。物置部屋の別名。 

2．潮干狩りで採れる貝。 

3．長寿を表す縁起の良い木。 

5．相撲取りの事。外国人が増えています。 

6．こどもが遊びながら歌う、○○○歌。 

第 5 号 

共通漢字の答え 

【たんぼ】 

頭の体操 

解き方 

縦のカギ、横のカギの質

問に答えて、マスを埋め

てください。 

すべてのマスを埋め、 

A～C の文字を並べると

ある言葉が完成します！ 

※編集後記※ 

新年を迎えて、今年はどんな楽しい事があるだろう？と、何だかワクワクとしています！ 

少しずつ（！？）体が横に大きくなっているので（汗）健康の為に引き締めようと思います。 

ご利用者様が、とても面白い冗談をおっしゃいました。『「のえるの森」じゃなくて「肥えるの森」だね』

やる気になる一言を頂きました（笑）Ｎさん有難うございます！ 

＜管理者＞川上志津 ＜生活相談員＞菊地英里 

※ 個人情報保護法について 

機関誌にご利用者様の写真を

掲載する場合、ご本人の同意が

必要となりますが、当施設にお

いてもご本人及びご家族様の

同意を得てから掲載させてい

ただいております。 

 

 

 

 

 

曜日により若干名ご利用いただけます！！ ご相談いつでもお待ちしております！ 

お友達の家に遊びに行く感覚で来てみませんか？ 

楽しい時間と美味しい昼食を用意して皆様をお待ちして

います。 お気軽にお問い合わせ下さい。 

 
「笑う門には福来る」のえるの森は微笑みをつくる道場です 

皆様と仲よく楽しく幸せな時を過ごせることに感謝しております 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

敬老のお祝い♪紅葉狩りの秋 

 

笑顔の一年を振り返ってみましょう♪まずは春 

 

「のえる」はフランス語でクリスマスを意味しています！  

クリスマス会は大盛況でした♪ 

 

ドライブで花見♪夏祭りも大盛況でした！ 


